UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Onvphrii Panvinii Veronensis Fratris Eremitae  
Augustiniani. De Praecipvis Urbis Romae  
sanctioribusq[ue] basilicis, quas Septem ecclesias uulgo  
uocant, Liber**

**Panvinio, Onofrio**

**Romae, 1570**

De basilica S. Mariæ maioris.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11316**

234 ONVPHRIVS PANVIN.

me examinasti, & non est inuenta in me iniquitas. V.  
Leuita Laurentius bonū opus operatus est. Resp. Qui  
per signū crucis cæcos illuminauit. Oratio.

Da nobis quæsumus omnipotens deus uitiorum nostro  
rum flāmas extinguere, qui beato Laurentio tribuisti  
tormentorū suorum incendia superare. Per dominū.

In cœmeterio Cyriacetis. Antiphona. Istorum  
est regnū cælorum, qui contempserunt uitam mundi,  
& peruenerunt ad præmia regni, & lauerunt stolas  
suas in sanguine agni. Vers. Tanquam aurum in for-  
nace probauit electos dominus. Resp. Et quasi holo-  
causti hostiam accepit eos in æternum. Oratio. Om-  
nipotens sempiternæ deus, qui deprecantium uoces be-  
nignus exaudis, maiestatem tuam supplices exoramus,  
ut sanctorum martyrum hic & ubique in Christo dor-  
mientium intercessionibus, ad gaudia perpetua perue-  
nire ualeamus. Per dominum.

De VII. Basilica S. Mariæ maioris.

Iberius papa, qui anno salutis CCC  
LIII. Petri sedem conscendit, ba-  
silicam sanctæ Mariæ Matris Dei,  
miraculo niuis in Esquilij prope  
aggeres Tarquinij, haud procul a  
macello Liuiano, alias Liuiæ, a Ioã  
ne Patritio uiro clarissimo a fundamentis sua impensa  
extructam, in honorem B. Mariæ Virginis, primam  
in Vrbe, Nonis Augusti dedicauit, quæ de nomine suo  
basilica Liberij aliquando uocata est. Bibliothecarius,  
Hic

Hic ( inquit ) fecit basilicam nomini suo iuxta macellam Liuiæ . Auctor Breuarij ueteris Romani, in lectionibus festi Nuiis . Eam basilicam , forte minus capacem , restituit , & maxime ( ut nunc cernimus ) amplificauit Xystus Tertius papa , qui anno Salutis CDXXXII. creatus est , Magni Leonis prædecessor , elegantissimisque ueteris , & noui Testamenti musiuus figuris in fenestrarum interstitijs , totam miro opere condecorauit , ut indicat titulus hic in exterioris arcus sūmitate . XYSTVS . EPISCOPVS . PLEBI . DEI . & uersus quidā musiuus supra portam maiorem intra ecclesiam , iam exolescentes , & fere consumpti sic .

## VIRGO . MARIA . TIBI . XYSTVS . NOVAT .

.....

Bibliothecarius in Xysti uita hanc rem ita commemorat : Hic fecit basilicam Sanctæ Mariæ matris Domini , quæ ab antiquis Liberij cognominabatur , iuxta macellum Liuiæ , ubi multa dona obtulit : cœnacula quoque fecit e regione graduum basilicæ , ei adhærentia , uel quicquid intrinsecus esse uidentur . Ita ille . Hæc basilica antiquissimis temporibus appellabatur ( ut dixi ) basilica Liberij , a Liberio papa , qui eam primum condidit . Postea a Xysto Tertio restituta , & beatæ Virginis Mariæ dicata , dicta est Basilica Sanctæ Mariæ matris Domini . Deinde sacello præsepis in eadem extructo , sanctæ Mariæ ad præsepe appellationē obtinuit . Nouissime ad aliarum ecclesiarū , quæ  
beatæ